

بی توجهی تاکی؟!

ریخت وپاش در خصولتی‌ها تمامی ندارد!

حسن رواشتید

روزنامه‌نگار بیشکوت

حرف تازهای نیستت که یک بدعت تمام عیار و دیرینه شده و امروز نقش تار عنکبوتی عظیم را بازی می‌کند که به راحتی توانسته بسیاری از مجموعه‌های اقتصادی کشور را تحت سیطره خود قرار دهد تا هرکدام به نحوی از انحصا به آن الوده باشند؛ اگرچه وسعت‌ها کم وزیاد است و پاره‌ای چون بانکها همچنان نقش صرفی را بازی میکنند تا خود را راضی نشان دهند که آنچه از تسهیلات بگیران افزون بر اقساط وام دریافت می‌شود را نیست بلکه سود مشارکتی یا شرایط ویژه شک طرف است تا به پشتوانه آن بشود میزان وام های کم بهره وبعضاً بدون سود به عوامل و نور چشمی های خود ارمحل اعتبار تسهیلات ضروری و قانونی ازدواج وفرزند آوری بیشتر باشد. غلامرضا حسنتاش کارشناس برجسته انرژی در اواخر سال ۱۳۹۶ به رسانه‌ها اینگونه گفته که « خلاصه گزارش تفریق بودجه نشان می‌دهد حدود ۵/۱ هزار میلیارد تومان از وجوه حاصله فروش گاز و حدود ۵/۴ هزار میلیارد تومان از وجوه دریافتی از پترو شیمی‌ها بابت خوراک از سوسی شرکت‌های زیر مجموعه وزارت نفت به خزانه واریز نشده‌است.به نظر من یکی از دلایلتش این بوده که عمده فشارپرداخت پارانهای نقدی بر دوش این شرکت‌ها بوده است؛ دلیل دیگرش اینستت که متأسفانه ریخت وپاش‌های فراوانی در صنعت نفت وجود دارد که با هزینه کرد عظیم هیچ بازدهی ندارد و حتی بعضاً هیچ ماموریتی ندارد، اما هر حال مسئله منعکس کننده بی ضابطگی مالی در صنعت نفت است. چرا که اگر حساب و کتاب وضابطه وجود داشت و بودجه‌های صنعت نفت هم واقعا کفایت نمی کرد؛ باید متتم بودجه ای می بردند و دولت مجلس رفایع و طبق قانون عمل می کردند شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ۳۷۰ میلیارد مهم دیگرهم بدهی ۲۶۶ میلیاردتومانی شرکت های خصوصی شده پتروشیمی به وزارت نفت است . یعنی بناگاههای رانت جو که نتیجه یک خصوصی سازی بی مطالعه هستند و دستگاههای رگولاتوری هم برای کنترلشان وجود ندارد». اسفند ماه سال گذشته بود که مشخص شد زیان خوردرو سازان بنا به ادعای خودشان تا پایان سال به ۲۰۰ همت می رسد که با ریخت وپاش هسا بهره پوری پایینی که داشتند ودارند؛ این اتفاق چندان هم بعید به نظر نمی رسید ؛ در حالیکه هر یک از مدیران این واحد ها علاوه بر فیش حقوقی شان بیش از یکصد میلیون دریافتی داشتند و این امر و امور مشابه از دلایل بارز زیان انباشته برای آنهاودیکر خصولتی‌هاست که توجی به تراز مالی منفی شرکت هایشان ندارند ؛ ضمن اینکه شرکت های آقماری دیگری هم به همسراه دارند که عملاً هیچ نوع فعالیت اقتصادی به جز هزینه سازی برای شرکت مادر ندارند تا نه تنها سودی در کار نباشد بلکه نیروهای انسانی مراد بر نیاز؛ هر ماه منتظردریافت حقوق و مزایای نجومی باشند؛ شایع وشاید قطع به یقین است؛ خوردرو سازان بسری آنکه پرداختی‌های خود را افزایش دهند چرا از حقوق پرداختی؛ ماهانه حدود ۳ میلیون وپانصد هزار تومان به حساب برخی کارکنان واریز می کنند ویک میلیون تومان هم تحت عنوان پاداش تولید و هر چهار سال یکبارحواله یک دستگاه خود رو به مدیران می دهندکه در صورت فروش آن دربازار آزاد به سودی بیش از ۴۰۰ میلیون تومان می رسند. البته اختلاف بسبزیاریدان نیست ستمزد کارگران و حقوق و مزایای مدیران این صنعت قابل کتمان نیستت تا آنها وام های ضروری قابل ملاحظه ووام های ۱۰۰ میلیونی وپیژه نیز برای خرید خوردرو دریافت کنند و از جمله دیگر این تسهیلات وام ۲۸۰ میلیون تومانی از یکی از بانکهای معروف قرض الحسنه با سود چهاردرصد است وتسهیلات ۱۴۰ میلیون تومانی تعاونی اعتبار آن هم با نرخ سود ۴ درصد و ۵۰۰ میلیون تومانی وام خرید خوردرو که نرخ سودآن نیزش همان چهار درصد کزایی است ا که بازپرداخت تمامی آنها ۳۶ تا۳۸ ماهه می باشد. تاز نمای «ایران جیب» طی مقاله ای در تاریخ اول اسفند ۱۴۰۲ پیرامون مزایای کار در خود روسسازان گفته است « هر فردی در شرکت های خوردرو سازی حکم رئیس؛ مدیر یا معاونت گرفت ؛ در همان لحظه یک دستگاه خوردرو بدون نوبت دریافت می کند؛ و به همین دلیل لابی و فساد گسترده ای در بدنه شرکت های خوردرو سباز وجود دارد تا افراد حکم ریاست و مدیریت بگیرند و این در حالی است که کارگران خطوط تولید؛ پشتیبانی تولید و کارمندان ستاد ؛ دریافتی ماهانه شان کمتر از پانزده میلیون تومان استت تا تفاوت حقوق در شرایطی باشد که بار اصلی تولید بر دوش کارگران بیاند. همانگونه که گفته شد این معضل و بی عدالتی تنها در چند مجموعه اقتصادی وخصولتی خاص خلاصه نمی شود بلکه این رشته سسر دراز دارد تا در همین هفته گذشته کار خانه ذوب آهن اصفهان تنها شصتت میلیارد تومان ازتنگنای بودجه خود را صرف تعمیر زمین فوتبال «فولاد شهر» برای یک بازی بین دو تیم ملی ایرانی و یک کشور آسیایی کند که بازی مقدماتی یک ونیم ساعته در تاریخ ۱۶ شهریورامسال در آن انجام شود و این درحالی بود که زمین پس ازمرمت نه تنها کیفیت لازم را نداشتت بلکه زمین آن هم دورنگ بودا و از آن سسو مدیر عامل مستعفی بورس هم با پرداخت بیش از ده میلیارد تومان وام ۴ درصدی در دقیقه نود حضور؛ به خود واعضای هیئتت مدیره موافقتت کند و در فصولا مبارکه هم ریخت وپاش های گسترده وکلان؛ زیر چتر تبلیغاتت صورت گیرد که نیازمند درج انبوه مقالاتت مستندآماده؛ تحت عنوان «کارنامه خاکستری» است تا در چند رسانه غیرزنجیره ای وبی طرف داخلی ویک روزنامه اقتصادی معتبر ایتالیایی ؛ همین روزهایه چاپ برسد زیراهزینه سرسام اوراین تبلیغات گسترده در زمان زبانه‌هی بحران کمبود برق؛ از محل سودی صنعت فولاد که متعلق به ۶۰ میلیون سپهاندازان استت پرداختت می شود بدون اینکه نظارتی بالادستی بر آن باشد!

● **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
● **سرورس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
● **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸۰۰۰
● **چاپ:** کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۶

● **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور
● **سر‌دبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
● **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی
● **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی
● **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

گزارش

● **شناسی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
● **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰
● **تلفن:** ۰۰۰۰۷۵۷۵
● **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
● **شایا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

سختگوی قوه قضاییه درباره چند پرونده روشنگری کرد

بابک زنجانی به ۲۰ سال زندان محکوم شد



برخی از این مراکز پلمب و حساب‌ها مسدود شده و سایر اتفاقات اطلاع رسانی خواهد شد.
جهانگیر در پاسخ به سوال در باره سرانجام پرونده هواپیمای اوکراینی گفت: درباره هواپیمای اوکراینی همه تلاش سازمان نیروهای مسلح این بوده که تمامی جوانب عادلانه مطرح شود. وی افزود: این پرونده پس از رسیدگی‌ها با نقض تحقیقاتی رو به رو شد که تحقیقات آغاز شده و پس از رفع نقض اطلاع رسانی‌های لازم انجام خواهد شد.

وی در پاسخ به سوالاتی درباره آخرین وضعیت شرکت روحان دیزل گفت: بر اساس گزارشات موجود این پرونده در اسلامشهر تشکیل شد در ابتدا سه نفر شاکی مطرح بود و متهم یک خانم بود و موضوع کلاهبرداری مال نامشروع بود و متهمه بازداشت و سپس آزاد شد.
جهانگیر گفت: آمار شکایات پرونده ۴۰ نفر است این خانم مجدداً احضار شده ولی این فرد متواری شده و مأمورین به دنبال شناسایی و دستگیری آن هستند. محل شرکت پلمب شده و پرونده در حال بررسی است.

جهانگیر در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران گفت: در این خصوص پس از همکاری‌های که از طرف ایشان صورت گرفت حکم اعدام تبدیل به ۲۰سال حبس شد

بخشی را تحمل کرده و ما بقیه را نیز در حال سپری کردن است؛ اگر قرار باشد اقدامات اتفافی دیگر رخ دهد اعلام خواهد شد.

جهانگیر درباره پلمب یک مرکز آموزشی وابسته به آلمان در تهران گفت: با توجه به گزارش‌های ارسال شده مبنی بر اقدامات مراکزی در آلمان، پایبندی در حال انجام است

سارا دلدار هیچ آسیبی در زندان ندیده است

فوت بر اثر بیماری کبدی

مدتی با استفاده از ارفاقات قانونی از زندان آزاد می‌شود.

بررسی‌های میزان نشان می‌دهد، وقتی خانم دلدار برای گذران دوران محکومیت خود به زندان لاکان رشت معرفی می‌شود. مطابق پروتکل همیشگی سازمان زندان‌ها برای ورود به زندان مورد معاینه دقیق بدنی قرار گرفته و برای او در بدو ورود پرونده پزشکی تشکیل شده است. طبق صورتجلسه موجود در اداره کل زندان‌های استان گیلان خانم دلدار هنگام ورود به زندان لاکان رشت هیچ‌گونه آسیب بدنی، جراحت و یا جای زخم‌های ساجمه روی بدن نداشته است و این مهم در صورتجلسه رسمی ثبت و ضبط شده است. همچنین در هنگام ورود مرحومه دلدار به زندان لاکان رشت وی به هیچ سابقه بیماری و یا مصرف دارویی اشاره نمی‌کند. دلدار در طول ۵ ماه حضور در زندان حتی یک بار هم به بهداری مراجعه نکرده بوده است

پس از اینکه دلدار شامل ارفاقات قانونی شده و موعد آزادی او فرا می‌رسد، اداره کل سازمان زندان‌های استان باز هم برای آزادی او از زندان صورتجلسه‌ای را تنظیم و ثبت می‌کند که در آن عنوان شده خانم دلدار بدون هیچ مشکل

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۱ اذان مغرب: ۱۸:۵۳ اذان صبح فردا: ۴:۲۰ عتق آب فردا: ۵:۴۵

| چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۰۸ |

این رابطه ادامه دارد.

وی در پاسخ به پرونده مشترک دولت و قوه در راستای مبارزه با فساد گفت: در این راستا دستگاه قضائی همکاری تنگاتنگی در راستای مبارزه فساد داشته است. شناسایی گلوگاه‌های فساد صورت گرفته که بیش از ۲۱۴ بستر فساد شناسایی شد و به دولت سیزدهم ارائه شد و پیگیری‌های لازم صورت گرفت.

سختگوی قوه قضائیه بیان داشت: ۱۲ گلوگاه بسته شده و امکان سسو استفاده آنها دیگر وجود ندارد. در دولت جدید نیز شاهد خواهیم بود که بیش از گذشته در این بحث کار را جلو خواهیم برد. برای همه بخش‌های کشور یک بسته آسیب شناسانه بستری‌های فساد آماده شده و برای عالی‌ترین مقامات دستگاه‌ها ارسال شده و تا نتیجه گیری نهایی در حال پیگیری است. اولویت اقدامات پیشگیرانه از جمله کارهای مشترکی است که بین دولت و قوه قضائیه تشکیل شده و یا در حال تشکیل در راستای مبارزه با فساد است.

جهانگیر در پاسخ به آخرین وضعیت پرونده جای دیش گفت: همانطور که ریاست قوه اعلام کرده به ویژه در پرونده‌های خاص ورود دستگاه قضائی به صورت جدی انجام خواهد شد و در این مورد نیز عملیاتی شد. افرادی مانند قاطمی امین وزیر سابق صمت احضار و تحقیقات خدشه دار کرد.

جسمانی و پزشکی زندان را ترک کرده است.

بررسی جزئیات ثبت شده در زمان ورود، حضور و آزادی مرحومه دلدار از زندان لاکان رشت در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد او در سلامت کامل جسمی به زندان وارد و از آن خارج شده است. اما طی روزهای اخیر ضد انقلاب و معاندان در رسانه‌های خود مدعی شده‌اند خانم دلدار در نتیجه غدت زخم‌های ناشی از اصابت ساجمه در آشوب‌های سال ۱۴۰۱ جان خود را از دست داده است! نتیجه پیگیری‌های دقیق از مراجع مختلف، اما نشان می‌دهد مرحومه دلدار طی ماه‌های اخیر دچار بیماری کبدی شده بوده و در استان‌های رشت و تهران درمان خود را انجام می‌داده است. یکی از نزدیکان مرحومه دلدار عنوان کرده وی در مدت اخیر دچار بیماری کبدی شده و حتی پزشکان به وی پیشنهاد اعزام به شیراز و پیگیری درمان در این شهر را داده بودند که با پیشرفت بیماری متأسفانه او فرصت حضور در شیراز برای ادامه روند درمان را پیدا نکرد.

بررسی پرونده مرحومه سارا دلدار حاکی از آن است یک بار دیگر برنامه‌ریزی کشته‌سازی معاندان برای ایجاد فضای ملتهب در جامعه با شکست مواجه شد تا این جریان باز هم مجبور باشد برای سوژه بعدی خود وقت گذاشته و نفر دیگری را برای ایجاد جو خبری جست‌وجو کند. خانم دلدار و کشته‌سازی از او اولین مورد نبوده و قطعاً آخرین مورد هم نخواهد بود. اما اعتبار و کارکرد این پروژه تمام شده است.

ایران سالمندترین کشور جهان می‌شود!

جوانان یادآور شوند.

نرخ رشد جمعیت ایران در دهه ۶۰ حدود ۳٫۹ درصد بود، اما اکنون نرخ رشد جمعیت در کشور تنها ۰٫۷ درصد است. اگر هم این روند ادامه پیدا کند، ایران در دهه ۱۴۲۰ به یکی از پیرترین کشورهای جهان تبدیل خواهد شد. آخرین گزارشات نشریه لنست درباره بروز بحران جمعیت در جهان نیز نشان می‌دهد:رحالی که متوسط نرخ رشد جمعیت جهان در ۵۰ سال گذشته، سالیانه ۲٫۲ درصد بوده است، هم اکنون این نرخ به ۱٫۰۵ درصد در سال کاهش‌یافته است. به گفته رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت صابر جباری ارتباطدادن کاهش فرزندآوری به مسائل معیشتی و اقتصادی،نشانی غلط دادن به مردم است و مسائل فرهنگی بسیار بیشتر از مشکلات اقتصادی در افزایش تمایل به فرزندآوری دخیل است، اما عضو کمیسیون بهداشت مجلس، فاطمه محمد بیگی می‌گوید:«ما نباید جمعیت را به هر قیمتی زیاد کنیم» بلکه باید رفع موانع فرزندآوری و ارتقای سلامت مادر و کودک وتأمین سلامت نوزادان را انجام دهیم.کارشناس معتقد هستند علاوه بر اینکه باید مشکلات و موانع ازدواج‌کردن جوانان و فرزندآوری را مرتفع کنیم اما فرهنگ سازی در خصوص فرزندآوری نیز امر مهمی است که باید به آن توجه ویژه شود.

درحالی که وزیر بهداشت محمدرضا ظفر قندی هشدار می‌دهد اگر مشکلات جمعیتی را در کانون توجه قرار ندهیم ایران در سال‌های آینده به پیرترین کشور جهان تبدیل می‌شود، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت صابر جباری از توقف کاهش نرخ باروری در ایران خبر می‌دهد.

جهان‌گیر در پاسخ به پرسش‌های خبرنگاران گفت: در این خصوص پس از آزاد می‌شود. بررسی‌های میزان نشان می‌دهد، وقتی خانم دلدار برای گذران دوران محکومیت خود به زندان لاکان رشت معرفی می‌شود. مطابق پروتکل همیشگی سازمان زندان‌ها برای ورود به زندان مورد معاینه دقیق بدنی قرار گرفته و برای او در بدو ورود پرونده پزشکی تشکیل شده است.

طبق صورتجلسه موجود در اداره کل زندان‌های استان گیلان خانم دلدار هنگام ورود به زندان لاکان رشت هیچ‌گونه آسیب بدنی، جراحت و یا جای زخم‌های ساجمه روی بدن نداشته است و این مهم در صورتجلسه رسمی ثبت و ضبط شده است. همچنین در هنگام ورود مرحومه دلدار به زندان لاکان رشت وی به هیچ سابقه بیماری و یا مصرف دارویی اشاره نمی‌کند. دلدار در طول ۵ ماه حضور در زندان حتی یک بار هم به بهداری مراجعه نکرده بوده است

پس از اینکه دلدار شامل ارفاقات قانونی شده و موعد آزادی او فرا می‌رسد، اداره کل سازمان زندان‌های استان باز هم برای آزادی او از زندان صورتجلسه‌ای را تنظیم و ثبت می‌کند که در آن عنوان شده خانم دلدار بدون هیچ مشکل

علیرضا کاظمی در بیستمین جلسه ستاد مهر که با حضور اعضای این ستاد به صورت حضوری و برخط که در محل این وزارتخانه برگزار شد با اشاره به پیگیری پاداش معلمان از دولت اظهار کرد: در خصوص افزایش ظرفیت منابع انسانی و مجوزهای لازم از سیران قوا در حال رایزنی و پیگیری هستیم. وی به پیگیری مستمر تعیین وضعیت نیروهای قرارداد کار معین و خرید خدمت اشاره کرد و گفت: تمام تلاشم را برای رفع دغدغه‌های این قشر به کار خواهم گرفت. کاظمی در ادامه به گزارش‌های رسیده در خصوص کم‌کاری برخی مدیران اشاره کرد و گفت: البته این گزارش‌ها بسیار اندک است ولی همین اندک هم برای این حوزه ارائه دادند.

در بیستمین جلسه ستاد مهر؛

دستورالعمل ثبت‌نام اتباع در مدارس اعلام شد

وزیرآموزش و پرورش از ابلاغ دستورالعمل ثبت‌نام اتباع در مدارس خبر داد و تاکید کرد که در آستانه بازگشایی مدارس از هرگونه تغییر مدیران مدارس پرهیز شود.